

**UBICACIÓN:** TTE. ROJAS SILVA ESQ/ YEGROS - BARRIO SAN ROQUE  
**CIUDAD:** HORQUETA

PLANILLA DE CÓMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO

Item	Descripción del bien	Unidad de medida.	Cant	Precio Unitario	Precio Unitario
1	Cartel de obra 1,50x1,20m de chapa y perfiles metálicos.	un	1,00	1.800.000	1.800.000
2	Limpieza general	un	1,00	800.000	800.000
3	Parapeto con ladrillos comunes	un	5,00	130.000	650.000
4	Registros pluviales de 0,40 m x 0,40 m	un	2,00	520.000	1.040.000
5	Canaleta alero con chapa Nº24. Desarrollo 33	ml	9,00	120.000	1.080.000
6	Bajadas de caños desagüe pluvial con caño de PVC de diámetro 100 mm.	ml	6,00	38.000	228.000
7	Extensión de caños desagüe pluvial con caño de PVC de diámetro 150 mm.	ml	12,00	59.000	708.000
8	Registros cloacales de 0,30 m x 0,30 m	un	1,00	350.000	350.000
9	Cámara séptica 1,00x1,60x1,20m	un	1,00	2.300.000	2.300.000
10	Pozo ciego. Diámetro 1,50m. H=3,00m	un	1,00	3.800.000	3.800.000
11	Instalación agua corriente para baño	un	1,00	680.000	680.000
12	Desagüe cloacal para baño	un	1,00	690.000	690.000
13	Provisión y colocación de artefactos y accesorios para baño. Incluye: Lavamanos, inodoro sistema alta, ducha eléctrica, grifería FV y accesorios.	gl	1,00	5.800.000	5.800.000
14	Pilar de mampostería 0,45x0,45x1,70m. Incluye cimentación y nivelación	gl	1,00	1.400.000	1.400.000
15	Puesto de medición definitivo monofásico	gl	1,00	3.000.000	3.000.000
16	Extensión de cable alimentador subterránea de 4 mm (inpaco).	ml	15,00	30.000	450.000
17	llaves Legrand y circuito a tierra preparados)	gl	1,00	2.500.000	2.500.000
18	Bocas de luces	un	4,00	165.000	660.000
19	Boca de tomacorriente	un	4,00	165.000	660.000
20	Bocas de Aire acondicionado	un	2,0	460.000	920.000
21	Bocas para ventilador	un	2,00	380.000	760.000
22	Bocas para ducha eléctrica	un	1,00	380.000	380.000
23	Instalación de Ventilador (incluye artefactos)	un	2,00	710.000	1.420.000
24	Provisión y colocación de artefactos eléctricos de adosar 18w	un	2,00	65.000	130.000
25	Provisión y colocación de artefactos eléctricos de adosar 24w	un	4,00	85.000	340.000
26	Provisión y colocación de artefactos eléctricos de adosar 36w para exterior	un	2,00	55.000	110.000
27	Azotada hidrófuga (1:3) de paredes exteriores con posterior revoque con hidrófugo. (1:4:16)	m2	80,95	60.000	4.857.000
28	Revoque de pared interior a una capa sin hidrófugo.	m2	113,40	45.000	5.103.000
29	Revoque de mochetas	ml	10,84	25.000	271.000
30	Apisonado de contrapiso de cascotes	m2	32,15	38.000	1.221.700
31	Carpeta alisada de cemento	m2	32,15	45.000	1.446.750
32	Provisión y colocación de piso cerámico PEI5 antideslizante en interior.	m2	32,15	125.000	4.018.750
33	Provisión y colocación de piso layota esmaltado de primera para corredor y pista exterior.	m2	30,00	72.000	2.160.000
34	Provisión y colocación de zócalo cerámico	ml	24,70	35.000	864.500
35	Colocación de revestido cerámico en pared de baño. H=2,10	m2	16,18	140.000	2.265.200
36	Provisión y colocación de ventana corrediza 1,05x1,10 con vidrio templado color negro de 10 mm.	un	2,00	900.000	1.800.000
37	Ventana Balancín para baño 60x40	un	1,00	300.000	300.000
38	Cobertura de cielo raso de Pvc 10mm color blanco	m2	61,00	120.000	7.320.000
39	Marco metálico con puerta de chapa doblada y herrajes	un	3,00	1.400.000	4.200.000
40	Pintura Al látex exterior de pared sin enduido	m2	80,95	30.000	2.428.500
41	Pintura Al látex suvinil interior de pared sin enduido	m2	113,40	30.000	3.402.000
42	Pintura plástica para parapetos con impacril	m2	9,00	65.000	585.000
43	Portón peatonal 1,00x2,00m	gl	1,00	600.000	600.000
44	Vallado perimetral con tejido de alambre 1,93mm y postes de Hormigón cementado con Hº ciclópeo. H= 2,00m	ml	82,70	210.000	17.367.000
45	Portón Vehicular 4,00x2,00	gl	1,00	3.100.000	3.100.000
46	Letras corpóreas con chapa doblada, iluminadas	gl	1,00	3.200.000	3.200.000
47	Limpieza final de obra.	un	1,00	600.000	600.000
				<b>Total General</b>	<b>99.766.400</b>

Ing. Richard Lesmo  
 .....  
 Proyectista



Ing. Richard Isaias Lesmo  
 Reg. Nº 4.639